haustus, Quellenbenutzung: aquae ductus, haustus a patre sumitur; Caecin 74.

hebdomas, ber siebte trittiche Tag: ne in quartam hebdomada incideres; ep XVI 9. 3.

hebes, Stumpf, abgestumpft, schwerfällig, unempfindlich, stumpffing: acutus an hebetior (sit); inv I 35. M. Pontidius nec hebes in causis; Bru 246. acuti hebetane simus; fat 9. me hebetem molestiae reddiderunt; A IX 17. 2. populi Romani aures hebetiores (esse); Plano 66. aliquis, sed hebea (dolor); A VIII 3. 4. si fuerit is hebeti ingenio atque nullo; Tusc V 45. neque tam acri memoria fere quinquam est neque vero tam hebeti, ut . . ; de or II 337. sensus omnes hebetes et tardos esse arbitrabantur; Ac I 81. etai (spondius), quod est e longis duabus, hebetior videtur et tardior; orat 216. quin ea tela leviora atque hebetiora esse videantur; har resp 2.

hebesco, Stumpf werden, sich abschwächen, erlahmen: qui in eo (otio) nosmet ipsos hebescere et languere nolumus; Ac II 6. patimur hebescere aciem horum auctoritatis; Catil I 4.

hedera, Efeu: topiarum laudavi; ita omnia convestivit hedera; Q fr III 1. 5.

hedyehrum, Räucherwerk: hedyehri incendamus sentellam; Tusc III 46.

heia, nun: et Philus: heia vero, inquit, geram morem vobis; rep III 8.

helica, Schraubengewinde: omnes orbes eorum (siderum) quasi helicae inflexione vertebat; Tim 31.

helluatio, Schlemmerei: in lustris et helluatis onibus huius calamistrati saltatoris; sen 13.

helluo, Schwelger, Berträffer: I. ille gurges et helluo, natus abdomini suo, anus est a senatu

supplicationem postulare; Piso 41. me ipsam ut contemptus helluo patris! nam quid ego „patrimonii“ dicam? Sest 26. — II. tu hellonni spurcatissimo omnes mancipes tradidisti? dom 25.

helluor, schwelgen: tu meo periculo hellubare? Sest 111. quibuscum iam in exostra hellutatur; prov 14. quo magis tum quasi helluari libris, si hoc verbo in tam clara re utendum est, videbatur; fin III 7.

helvelia, Rüchenkraut: fungos, helvelias, herbas omnes ita conidunt, ut nihil possit esse suavius; ep VII 28, 2.

hem, et hem, Postume, tunc es C. Curtii filius? Rab Post 45. hem, mea lux! ep XIV 2, 2. vgl. em.

hemicyclyum, Lehnsessel: domi in hemicyclo sedentem (Scacvolam); Lael 2.

herba, Halm, Gras stutzt: I. herbas arescere et interfici; fr F 1 12. — II. 1. ut segetes herbas etiam effundant inimicissimas frugibus; orat 48. interficio: I. I. — 2. in Lysandri statua in capite corona subito extitit ex asperis herbis et agrestibus; div I 76. cum (natura fruges) ad apicem perduxerit ab herba; fin IV 37. cum ipse (Lepidus) in herba recubuissest; de or II 287. — III. pronuntiantas genera herbarum, quarn causam ignorares, vim et effectum videres; div II 47. — IV. terra vestita floribus, herbis; nat II 98.